gedacht.“
Diese Angaben, welche sich als eben so viele Unrichtigkeiten er
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weisen, sind theilweise in meine Nachrichten von Kölnischen Künstlern 
S. 24 übergegangen. Die Dipl. Beitr. kommen S. 36 nochmals auf 
Meister Arnold zurück und lassen ihn, von dem sie S. 20 nachzuweisen 
gesucht, dass er vor 1302 gestorben sein müsse, wiederum von den 
Todten auferstehen: 1330 nämlich, feria sexta post Antonium, soll der 
Dombaumeister Arnold mit seiner Frau, deren Name sich plötzlich in 
„Mechtildis“ umwandelt, ein Testament gemacht haben. Die Wahrheit 
aber ist, dass 1330 feria sexta post Antonij (nicht Antonium — die 
Schreinsschreiber hielten gewöhnlich das Wort festum nach post im 
Sinne) zwar ein Arnold im Vermächtnissbuche eingetragen 'steht, aber 
dieser ist ein Enkel des Dombaumeisters Arnold: „Arnoldus filius ma- 
gistri Johannis magistri operis ecclesie coloniensis“, und was die Mech- 
tildis betrifft, 'so war dies der Name von dessen längst verstorbener 
Mutter, Meister Johann’s erster Gattin. Er, der jüngere Arnold, war 
mit Katerina verehelicht, die in der Eintragung von 1330 auch neben 
ihm genannt ist. Wir sehen also Todte und Lebende, Grossvater und 
Enkel, Mutter und Schwiegertochter in Verwechslung gerathen.

Urkunden.

Columbae: Berlici. 1274. 1275. 1279.
I. Notum quod Aleidis dicta de Keimbach tradidit et remisit minoribus 

fratribus domum et aream ante -et retro subtus et superius prout iacet in ter- 
mino Vogellonis que Reimbach vocatur. post mortem suam et filij suj Theode- 
rici possidendam. Ita quod dicti fratres minores dictam domum post mortem 
dictorum Aleidis et filij Theoderici jure et sine impedimento obtinebunt cum 
omni jure quo antedum habuerunt et possiderunt. Actum anno domini m°. cc°, 
lxxiiij0. in Aprili mense.

II. Notum quod dicta Aleidis de Rembach tradidit et remisit sorori sue 
Sophie vnam lapideam domum cum area ante et retro subtus et superius prout 
iacet in Rembachgazzen ex opposito mansioni ipsius Aleidis Ita quod dicta So
phia dictam domum prout iacet quamdiu uixerit quiete possidebit. tali eciam 
condicione quod post mortem ipsius dicte Sophie. Sex begine deuote. secun- 
dum consilium et ordinacionem Gardiani fratrum minorum. et Plebani sancte 
Columbe qui pro tempore fuerint dictam domum in perpetuum inhabitabunt pro 
remedio anime sue. Salua tarnen ipsi Aleidi potestate dictam donacionem 
reuocandi.

7
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III. Notum quod Aleidis de Rembach tradidit et remisit Conuentui fratrum 
minorum omnia sua bona mobilia et vtensilia que nunc habet uel habitura est 
Ita quod dictus Conuentus dicta bona jure babebit. Actum Anno domini mo. 
cc°. lxxv°.

IY. Notum quod Vridesvindis emit sibi et liberis suis quos habet vel ha
bitura est de magistro Arnoldo magistro operis Ecclesie maioris, erga Herman- 
num dictum de Gluele de manibus fratrum minorum vnam domum cum area 
ante et retro subtus et superius prout iacet in Reimbachsgazzen que Reimbach 
vocatur. Ita quod predicta Vridesuindis et liberi sui predicti omni jure quo 
predicti fratres habuerunt, obtinebunt et diuertere poterunt quocumque uoluerint. 
Actum ante palmas anno domini m°. cc° lxxix.

Ibidem. 1297. 1302. 1305. 1308. 1310. 1312.
V. Item notum sit quod ex morte Vredeswndis deuoluta est Huperto filio 

suo vnius pueripars domus et aree site in Reynbaggassin ante et retro subtus 
et superius que Reynbag vocatur . . . anno domini m° cc° lxxxxvij0. vigilia 
omnium sanctorum.

VI. Item notum quod predictus Hupertus tradidit et remisit Hadewigi 
sorori sue suam pueripartem dicte domus et aree ante et retro subtus et su
perius prout iacet cum suis attinenciis, et quidquid ei in dicta hereditate in fu
turum poterit deuolui ex morte cuiuscumque . . . Actum ut supra.

VII. Notum quod ex morte Fredeswndis deuoluta est pueris suis Gerardo 
et Hildegero monachis Monasterii sancti Pantaleonis coloniensis. Item Johanni 
monacho de Kampe, vnicuique eorum vnius pueripars domus et aree site in Rein - 
baggassen. que Reinbag vocatur . . . Actum feria sexta post Reminiscere anno 
domini mmo. cccm0. secundo.

VIII. Notum quod predicti Gerardus et Hildegerus cum voluntate abbatis 
monasterii sancti Pantaleonis et ipse abbas cum eis, tradiderunt et remiserunt 
Hadewigi sorori ipsorum Gerardi et Hildegeri. et marito suo Frederico de Or- 
done quilibet eorum suam pueripartem domus predicte site in Reymbaggassen 
que Reymbag vocatur cum area . . . Actum ut supra.

IX. Notum quod ex morte Fredeswndis deuoluta est filie sue Hadewigi 
et marito suo Frederico de Ordone vnius pueripars domus et aree ante et retro 
subtus et superius prout iacet in Reymbaggassen et Reymbach vocatur . . . Ac
tum ut supra.

X. Item notum quod dicta Hadewigis tradidit dicto Frederico suo marito 
pueripartem dicte domus de Reynbag quam Hupertus frater eius eidem tradi- 
derat. et ipsum Fredericum participem fecit de eadem . . . Actum ut supra.

XI. Notum quod ex parte Fredeswndis deuoluta est filio suo Rutgero 
vnius pueripars domus in Reynbaggassen site et vocatur reynbacb cum area... 
Actum crastino Agnetis Anno domini m°. ccc°. v°.
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XII. Item notum quod predictus Rutgerus tradidit et remisit Frederico 
de Ordone et eius vxori Hadewigi predictam suam pueripartem dicte domus 
que reymbag vocatur. cum area ante et retro subtus et superius vbi iusta dede- 
rit aiuisio . . . Actum anno domini m°. ccc°. v°. crastino beate Agnetis.